PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.02.2017 № 25-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка предоставления  субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», решением Совета депутатов Северодвинска от 13.12.2016 № 94 «О местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», во исполнение постановления Администрации Северодвинска от 19.10.2016 № 344-па «О проезде отдельных категорий граждан в автобусах маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск» в 2017 году» и подпрограммы «Повышение уровня жизни населения  Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Потехина Надежда Николаевна

58-22-72

	                         УТВЕРЖДЕН

                         постановлением

                         Администрации Северодвинска
                         от 15.02.2017 № 25-па

Порядок

предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск»

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления субсидий в целях возмещения транспортным организациям недополученных доходов, связанных с перевозками отдельных категорий граждан (достигших возраста 70 лет и старше, учащихся и студентов очной формы обучения) в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – субсидии).

Субсидии предоставляются в соответствии с подпрограммой «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па.

2. Право на получение субсидии имеют юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, а также физические лица, осуществляющие перевозки граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее - транспортные организации) в соответствии с условиями договоров на регулярные перевозки по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», заключенных Комитетом ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска (далее – Комитет ЖКХ, ТиС) с перевозчиками по результатам проведенного в 2016 году открытого конкурса (далее – договор перевозки)».

3. Размер субсидии, подлежащей перечислению транспортным организациям,  определяется в соответствии с договором перевозки и Расчетом помесячного распределения суммы на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории  муниципального  образования  «Северодвинск» (Приложение № 1).

4. Предоставление субсидий из местного бюджета производится в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.

5. Главным распорядителем бюджетных средств является Управление социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска (далее – УСРОП).

6. УСРОП заключает договоры на предоставление субсидий с транспортными организациями.

7. Транспортные организации в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, согласовывают с Комитетом ЖКХ, ТиС Отчет о выполненной транспортной работе по перевозке отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск» (Приложение № 2) и представляют его с  приложением счета (счета–фактуры) и акта об оказанных услугах в УСРОП.

В целях эффективного использования лимитов бюджетных обязательств и освоения суммы субсидии  за декабрь текущего года согласованный с Комитетом ЖКХ, ТиС Отчет о выполненной транспортной работе по перевозке отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск» (Приложение № 2) за декабрь с приложением счета (счета–фактуры) и акта об оказанных услугах транспортные организации предоставляют в срок до 25 декабря текущего года.

8. Субсидии транспортным организациям предоставляются ежемесячно.

9. Контроль достоверности и правильности представления Отчета о выполненной транспортной работе по перевозке отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск» осуществляет Комитет ЖКХ, ТиС.

10. УСРОП в течение пяти рабочих дней проверяет представленные документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, оформляет заявку на   финансирование в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий год и представляет ее в Финансовое управление Администрации Северодвинска (далее – Финансовое управление).

11. На основании данных заявок Финансовое управление, в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий год, перечисляет денежные средства на лицевой счет УСРОП в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области  и Ненецкому автономному округу.

12. УСРОП не позднее десятого рабочего дня по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, перечисляет денежные средства на расчетные счета транспортных организаций, открытые в кредитных организациях.

13. УСРОП и Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска проводятся проверки соблюдения условий, целей и порядка представления субсидий транспортным организациям.

14. Основанием для отказа предоставления субсидии является:

- несоответствие представленных получателем субсидии документов, определенных пунктом 7 настоящего Порядка, или  непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной получателем субсидии информации.

15. Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора на предоставление субсидий с транспортными организациями:

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатели субсидий не должны получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в настоящем Порядке.

16. При выявлении нарушения условий предоставления субсидий УСРОП направляет транспортной организации письменное уведомление с требованием о возврате перечисленных сумм субсидии в пятидневный срок со дня обнаружения нарушения.

Транспортная организация обязана вернуть полученную сумму главному распорядителю бюджетных средств в десятидневный срок со дня получения уведомления.

На суммы субсидий, подлежащие возврату, начисляются проценты по ключевой  ставке, установленной Центральным банком Российской Федерации на момент заключения договора о предоставлении субсидии.

Проценты начисляются за период фактического нахождения субсидии в распоряжении транспортной организации и подлежат уплате в день возврата субсидии.

17. В случае если на конец текущего финансового года образовался неиспользованный остаток субсидии, получатель субсидии возвращает неиспользованный остаток субсидии в доход местного бюджета в сроки, установленные в Порядке завершения операций по использованию местного бюджета в текущем финансовом году, ежегодно утверждаемом Финансовым Управлением.
Потехина Надежда Николаевна

58-22-72
PAGE